

Henvendelse til Justitsministeriet om yderligere Levering. Jeg kan imidlertid oplyse, at hvis Lægerne henvender sig til Justitsministeriet, har dette Sikkerhed for, at det fra Hæren vil kunne faa yderligere Beholdninger til Disposition. Det maa saaledes siges at være en meget svagt funderet Betragtning, som det ærede 5te Medlem for Sorø Amt her har ført frem.

Med Hensyn til Fordelingen af Benzolsprit har Forholdet været dette, at man har tilvejebragt Benzolsprit til Kørsel særlig i Hovedstaden, og da Benzolsprit er saa dyr, er der truffet den af det ærede Medlem (Johannes Lou) omtalte Ordning, hvorved Prisen for Lægerne bringes ned paa Niveau med Benzinsens Pris. Til Kørsel i Landdistrikterne har man særlig bestræbt sig for at bringe Benzin frem, fordi Lægerne derude ganske naturligt foretrak at faa denne Vædske, som kunde anvendes i deres Vogne uden nogen Omdannelse af disse, og de har da faaet Benzinen til en Pris, der svarer til den, Benzolspritten er nedbragt til, ca. 1 Kr. pr. kg.

Jeg kan saaledes kun i Anledning af det ærede Medlems Udtalelser sige, at det er urigtigt, naar han anfører, at Rekordflyvninger hindrer Uddelingen af Benzin til det aldeles nødvendige Formaal, som Kørsel af Hensyn til Bekæmpelse af Influenzaen er, og at der vil blive stillet al den Benzin til Raadighed, som man er i Besiddelse af, men at det selvfølgelig vil være nødvendigt, at Ønsket herom fremtræder gennem dem, der alene er i Stand til at sige, hvor meget der er Brug for, nemlig de Læger, som bestyrer Fordelingen. Jeg tror heller ikke, at det ærede Medlems Beklagelser over Fordelingsmaaden er rigtig. Jeg vil tro, at Lægerne, som har Fordelingen i deres Haand, foretager den paa den mest praktiske Maade — det er jo praktiske Mennesker. Men der er med Hensyn til denne Fordeling særdeles store Vanskeligheder, som naturligvis Lægerne lige saa lidt som andre helt kan overvinde for Tiden.

Johannes Lou: Resultatet af min Forespørgsel, at det nu er lykkedes at faa den Benzin, som Lægerne har Brug for til deres Kørsel, glæder mig selvfølgelig i højeste Grad. Med Hensyn til, at mit Angreb var svagt funderet, skal jeg henvise til, at der om de sidste 5 Tons skete Henvendelse til Justitsministeriet den 1. November, og at man fra dette straks den 2. November fik Meddelelse om, at de 5

Tons var stillede til Disposition; men da Fordelingen skulde foregaa gennem nogle af alle disse Fordelingskontorer og Administrationer, som vi er berigede med, havde Lægerne i Jylland saa sent som den 26. November ikke faaet en Smule af den Benzin, der den 2. November var stillet til Disposition. Naar man først saa sent faar den Benzin, der blev lovet den 2. November, er det ikke saa underligt, at der endnu er $\frac{1}{2}$ Ton tilbage den 4. December.

Jeg takker for, at vi nu faar den Benzin, vi Læger længe har trængt til.

Indenrigsministeren (Rode): Den Fornøjelse, som det ærede Medlem kan have at sige, at det er hans Forespørgsel, der har fremkaldt Udleveringen af Benzin, under jeg ham gerne. Hvad jeg har oplyst, er, at Lægerne, naar de gennem deres Organisation har henvendt sig der, hvor Henvendelsen bør ske, har faaet deres Henvendelse imødekommet, hvad ogsaa det ærede Medlem nu gjorde opmærksom paa, og at der, siden de sidste Gang henvendte sig, ikke er sket nogen ny Henvendelse, men at man, naar en saadan sker, vil være i Stand til at imødekomme dem.

Det ærede Medlem fremførte nogle Bemærkninger om, at Fordelingen var sket gennem disse forskellige Navn, som vi er nødte til at have for Tiden. Ja, Lægerne har selv et Fordelingskontor for Benzin, som af særlige Grunde findes i Fjerritslev. Det er et af de ejendommelige Forhold, Omstændighederne nødvendiggør, at Lægernes Fordelingskontor findes i Fjerritslev, og jeg skal gerne oplyse, hvad Grunden dertil er. I Fjerritslev findes der en Læge, som er i Besiddelse af Købmandsnæringsbevis, og som raader over de fornødne Benzindunke. Paa Grund af de særlige Forhold har man, den Gang man maatte fordele tysk Benzin, ikke ret kunnet komme til at tage den Fordelingsinstitution, som havde Tilknytning til Amerika, i Brug. Det er Omstændigheder, som i alt Fald et Medlem af Lægstanden ikke kan være ukendt med, og naar Lægerne derfor kæmper med store Vanskeligheder, ligger det i disse Forhold, som har været, saa længe Magterne førte Krig med hinanden, og som endogsaa har udstrakt sig til, at Benzinmateriel, som havde Forbindelse med den ene Magt, ikke maatte komme i Berøring med Benzin, der stammede fra den anden.